



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
OKRĘGOWY ZARZĄD PODLASKI**

15-245 Białystok ul. K. Ciołkowskiego 2/5

NIP: 542-19-65-453, tel. 85 732 22 58, e-mail podlaski@pzd.pl

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sądowego, Numer KRS: 0000293886

Nr /15

Białystok, dnia 29 kwietnia 2015r.

***Pani Prezydent
Miasta Stołecznego Warszawy***

**STANOWISKO
Okręgowego Zarządu Podlaskiego
Polskiego Związku Działkowców**

w sprawie odmowy rejestracji Statutu PZD

Okręgowy Zarząd Podlaski PZD, obserwując aktualną sytuację pomiędzy Polskim Związkiem Działkowców, a Prezydentem m. st. Warszawy, czyli jego organem nadzoru, pragnie wyrazić swoje oburzenie. Niedopuszczalne jest, aby działania władz, zarówno samorządowych jak i państwowych, przybierały formę rozmaitych, oczywiście nieuzasadnionych, ataków wymierzonych w stronę Polskiego Związku Działkowców. Jak łatwo się domyślić mają one na celu zdyskredytowanie Stowarzyszenia w oczach opinii publicznej, a także samych działkowców.

Jedną z najbardziej niepokojących sytuacji, która zaistniała w związku z wyżej wymienionymi metodami nieuczciwego i niesprawiedliwego traktowania Polskiego Związku Działkowców przez organy administracji, jest odmowa rejestracji Statutu PZD. Ciężko wyobrazić sobie aby jakiegokolwiek stowarzyszenie lub organizacja mogły normalnie działać i wykonywać nałożone na siebie obowiązki względem swoich członków, nie posiadając jednocześnie przepisów normujących ich kompetencje i będących podstawą prawną do każdego z możliwych działań PZD. Jest to ogromne utrudnienie dla władz Związku, nie wspominając o ewentualnych negatywnych skutkach, które dotkną bezpośrednio poszczególnych działkowców, a jakie z pewnością pojawią się do czasu rozwiązania obecnej sytuacji prawnej. Zakwestionowanie statutu PZD prowadzi do swoistego paraliżu całego stowarzyszenia – od jego organów krajowych, poprzez organy terenowe, a na samych ogrodach i zrzeszonych w nich działkowcach kończąc.

Na zakończenie swojego stanowiska, członkowie Okręgowego Zarządu Podlaskiego PZD, pragną po raz kolejny wyrazić swoje największe ubolewanie nad sytuacją, w której nie na własne życzenie znalazł się Polski Związek Działkowców. Jednocześnie Okręgowy Zarząd Podlaski wzywa organy administracji samorządowej oraz państwowej do zaprzestania nagonki wymierzonej w PZD oraz działania zgodnie z prawem i obowiązującymi przepisami, zamiast dotychczasowego traktowania prawa wybiórczo i interpretacji przepisów wyłącznie na własną korzyść.

Z upoważnienia Okręgowego Zarządu
Prezes mgr Andrzej Bojko